

๓๖๑๖/๑-๕



ศาลากลางจังหวัดราชบุรี
เลขที่รับ 36346
รับ 30 พ.ย. 2560
เวลา

ที่ รบ ๐๖๑๘/๔๕๐๔

ที่ว่าการอำเภอปากท่อ
ถนนปากท่อ-สมทรวงคราม รบ ๓๐๑๕๐

สำนักงานจังหวัดราชบุรี
วันที่ 664
โดย
 กษ. ยพ. อภ. คส. กค.
คุณ

๒๗ พฤศจิกายน ๒๕๖๐

เรื่อง ขอบความอนุเคราะห์เผยแพร่ราคากลางโครงการตามแผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๑
เรียน ผู้ว่าราชการจังหวัดราชบุรี ✓

สิ่งที่ส่งมาด้วย แบบ ป.ป.ช. ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง
โครงการเจาะบ่อบาดาลพร้อมติดตั้งระบบประปา บ้านเหล่ามะละกอ หมู่ที่ ๑๕ ตำบลทุ่งหลวง
อำเภอปากท่อ จังหวัดราชบุรี จำนวน ๑ ชุด

ด้วยจังหวัดราชบุรี โดยที่ทำการปกครองอำเภอปากท่อ จะดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างโครงการตาม
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๑ โครงการเจาะบ่อบาดาลพร้อมติดตั้งระบบประปา บ้าน
เหล่ามะละกอ หมู่ที่ ๑๕ ตำบลทุ่งหลวงอำเภอปากท่อ จังหวัดราชบุรี ตามแบบแปลนและรายการ โดยนายสาธิต
ผุกน้อย หัวหน้าฝ่ายการโยธา เทศบาลตำบลทุ่งหลวง (ผู้ออกแบบและประมาณราคา) วงเงินงบประมาณที่ได้รับ
จัดสรร ๖๔๓,๙๐๐.-บาท (หกแสนสี่หมื่นสามพันเก้าร้อยบาทถ้วน) ราคากลางเป็นจำนวนเงิน ๖๔๓,๙๐๐.-บาท
(หกแสนสี่หมื่นสามพันเก้าร้อยบาทถ้วน)

เพื่อให้เป็นไปตามแนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคา
กลางและการคำนวณราคากลาง ของสำนักงานป.ป.ช. บทที่ ๔ เงื่อนไขการประกาศ ข้อ ๔.๑ ให้หน่วยงานของ
รัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกินกว่า
หนึ่งแสน (๑๐๐,๐๐๐) บาท ไม่ว่าจะเป็นการจัดซื้อจัดจ้างด้วยวิธีการใด ๆ ก็ตาม จึงขอความอนุเคราะห์จากท่าน
เผยแพร่และประชาสัมพันธ์ราคากลางโครงการดังกล่าว ตามรายละเอียดปรากฏตามสิ่งที่ส่งมาด้วยนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาดำเนินการและให้ความอนุเคราะห์ด้วย

ขอแสดงความนับถือ

(นายประทีป นทีทวีวัฒน์)
นายอำเภอปากท่อ

ที่ทำการปกครองอำเภอ
ฝ่ายบริหารงานปกครอง
งานการเงินและบัญชี
โทร. ๐๓๒-๒๘๑๒๖๑

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการเจาะบ่อบาดาลพร้อมติดตั้งระบบประปาบ้านเหล่ามะละกอ หมู่ที่ ๑๕ ตำบลทุ่งหลวง อำเภอบางแพ จังหวัดราชบุรี
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ จังหวัดราชบุรี โดยที่ทำการปกครองอำเภอบางแพ
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๖๔๓,๙๐๐.-บาท (หกแสนสี่หมื่นสามพันเก้าร้อยบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป
 ๑. งานถนน ฐานราก
 ๒. งานท่อถึงเหล็กความจุน้ำ ๒๐ ลบ.ม.สูง ๒๐ เมตร
 ๓. งานเจาะบ่อบาดาล
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๔ พฤศจิกายน ๒๕๖๐
เป็นเงิน ๖๔๓,๙๐๐.-บาท (หกแสนสี่หมื่นสามพันเก้าร้อยบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง โครงการเจาะบ่อบาดาลพร้อมติดตั้งระบบประปาบ้านเหล่ามะละกอ หมู่ที่ ๑๕ ตำบลทุ่งหลวง อำเภอบางแพ จังหวัดราชบุรี
 ๑. แบบ ปร.๔ และแบบ ปร.๕ จำนวน ๑ ชุด
๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่/คณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นายลือชา วงศ์เปี่ยม ตำแหน่ง ปลัดอำเภอบางแพ(เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ เป็นประธานกรรมการ
 - ๗.๒ นายชาญณรงค์ แสงทิพย์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่างเทศบาลตำบลทุ่งหลวง เป็นกรรมการ
 - ๗.๓ นางเฉลิมศรี สกุลเหมือน ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง อบต.ดอนทราย เป็นกรรมการ

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
(นายลือชา วงศ์เปี่ยม)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายชาญณรงค์ แสงทิพย์)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นางเฉลิมศรี สกุลเหมือน)

สำเนาถูกต้อง

นางสาวชลการ หนูหวัง
เลขาียบตราจวบกลบางแพ

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลทุ่งหลวง

งานชุดเจาะบ่อน้ำบาดาล

ค่าพิกัด UTM 47P - E=0572095 N=1482733

สถานที่ก่อสร้าง บ้านเหล่ามะละกอ(ศูนย์เรียนรู้กลุ่มเกษตรกรอินทรีย์)หมู่ที่ 15 ต.ทุ่งหลวง อ.ปากท่อ จ.ราชบุรี

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง เทศบาลตำบลทุ่งหลวง

แบบเลขที่ - แบบประมาณราคา ปร.4 จำนวน 2 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 14 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2560

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน เป็นเงิน/บาท	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	49,451.92	1.3074	64,653.44	
	- งานครุภัณฑ์จัดซื้อ	541,400.00	1.0700	579,298.00	
	เงื่อนไข				
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	- เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
	รวมทั้งหมด			643,951.44	
สรุป					
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			643,900.00	
	ตัวอักษร	หกแสนสี่หมื่นสามพันเก้าร้อยบาทถ้วน			

เฉลี่ยราคาประมาณ

บาท/ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

1.(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นายลือชา วงศ์เปี่ยม)

ปลัดอำเภอ(เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)

2.(ลงชื่อ) กรรมการ

(นางเฉลิมศรี สุกุลเหมือน)

สำเนาถูกต้อง

3.(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายชาญณรงค์ แสงทิพย์)

ผู้อำนวยการกองคลัง อบต.ดอนทราย

ผู้อำนวยการกองช่างเทศบาลตำบลทุ่งหลวง

นางสาวชลการ หนูหริ่ง
เสมียนตราอำเภอปากท่อ

ประมาณราคา งานชุดเจาะบ่อน้ำบาดาล
 รายการประมาณการ หอถังเหล็กสำหรับรับแรงลมแปวยความจุ 20 ลบ.ม. สูง 20.00 เมตร พร้อมเครื่องสูบน้ำไฟฟ้าแบบมอเตอร์มีได้น้ำขนาด1.5แรงแม่พร้อมอุปกรณ์ส่งน้ำและตู้ควบคุมแบบอัตโนมัติ
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านเหล่ามะละกอ(ศูนย์เรียนรู้กลุ่มเกษตรกรอินทรีย์)หมู่ที่ 15 ต.ทุ่งหลวง อ.ปากท่อ จ.ราชบุรี
 ประมาณราคาโดย นายสาธิต ผูกน้อย หัวหน้าฝ่ายการโยธา
 ประมาณการวันที่ 14 พฤศจิกายน 2560 ราคาน้ำมัน 26.00-26.99 บาท/ลิตร

แบบเลขที่ -

ลำดับ ที่	รายการ		รวมราคาค่าวัสดุ เป็นเงิน	รวมราคาแรงงานเป็นเงิน	รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
	งาน	ราคา				
1	งานถนน ฐานราก	29.20 ลบ.ม.	-	99.00	2,890.80	
2	งานชุดดินถมกลับ	9.50 ลบ.ม.	1,932.00	306.00	2,907.00	
3	งานคอนกรีต1:2:4	1.80 ลบ.ม.	607.48	99.00	1,271.66	
4	งานทรายหยาบ	1.65 ลบ.ม.	1,682.00	398.00	656.70	
5	งานเหล็กเส้นกลมผิวเรียบ Ø 12 (SR-24)	196.86 กก.	17.89	3.30	649.64	
6	งานเหล็กเส้นกลมผิวเรียบ Ø 15 (SR-24)	274.66 กก.	20.69	3.30	906.38	
7	งานลวดผูกเหล็ก เบอร์ 18	5.00 กก.	37.38	-	186.90	
8	งานไม้แบบ	15.00 ตร.ม.	500.00	-	7,500.00	
9	ค่าแรงประกอบไม้แบบ	15.00 ตร.ม.	-	133.00	1,995.00	
10	งานตะปู	5.00 กก.	30.80	-	154.00	
	รวมเป็นเงิน		39,268.20		10,183.72	49,451.92

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

1.(ลงชื่อ) **ประธานสภาผู้ต้อง**(ลงชื่อ) กรรมการ
 (นางอ้อชา วงศ์เปี่ยม) (นางเฉลิมศรี สกุลเหมือน) 3.(ลงชื่อ) กรรมการ

ปลัดอำเภอ(เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ) ผู้อำนวยการกองช่างเทศบาลตำบลทุ่งหลวง
 นางสาวชลกา หนูพริ้ง
 เสร็จเรียบร้อยอำเภอปากท่อ

ประมาณราคา งานชุดเจาะบ่อน้ำบาดาล

รายการประมาณการ หอถังเหล็กสำเร็จรูปทรงกลมแป้นขนาด 20 ลบ.ม สูง 20.00 เมตร พร้อมเครื่องสูบน้ำไฟฟ้าแบบมอเตอร์มีไดนาโมขนาด 1.5 แรงม้าพร้อมอุปกรณ์ส่งน้ำและตู้ควบคุมแบบกันน้ำ
สถานที่ก่อสร้าง บ้านเหล่ามะละกอ(ศูนย์เรียนรู้กลุ่มเกษตรกรอินทรีย์)หมู่ที่ 15 ต.ทุ่งหลวง อ.ปากท่อ จ.ราชบุรี

ประมาณราคาโดย นายสาธิต ผูกน้อย หัวหน้าฝ่ายการโยธา

ประมาณการวันที่ 14 พฤศจิกายน 2560 ราคาน้ำมัน 26.00-26.99 บาท/ลิตร

ลำดับ ที่	รายการ	รวมราคาวัสดุ เป็นเงิน		รวมราคาแรงงานเป็นเงิน	รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
	งานหอดังเหล็กความจุน้ำ 20 ลบ.ม สูง 20.00 เมตร.					
11	หอดังเหล็ก	1.00 ชุด	260,000.00		260,000.00	
12	งานมีเตอร์ไฟฟ้าขนาด 15 แอมป์	1.00 ชุด	4,800.00		4,800.00	
13	งานตีแม่พิมพ์สายเบอร์ 16sg/mm	1.00 ชุด	6,600.00		6,600.00	
	งานเจาะบ่อน้ำบาดาล					
14	งานเจาะและก่อสร้างบ่อน้ำบาดาล ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 6 นิ้ว พร้อมท่อ PVC ชั้น 13.5	100.00 เมตร	1,420.00	600.00	202,000.00	
15	เครื่องสูบน้ำแบบจมน้ำไม่น้อยกว่า 1.50 แรงม้า 220V AC พร้อมตู้ควบคุมระบบสูบน้ำแบบกันน้ำและท่อส่งน้ำ	1.00 ชุด	40,700.00		40,700.00	
16	งานสูบน้ำทดสอบปริมาณน้ำบาดาลแบบปกติ 10 ชม.	1.00 บ่อ	8,200.00		8,200.00	
17	งานสำรวจทางธรณีฟิสิกส์	10.00 จุด	1,550.00		15,500.00	
18	งานหยั่งธรณีหล่มเจาะ	1.00 บ่อ	3,600.00		3,600.00	
	รวมเป็นเงิน		481,400.00	60,000.00	541,400.00	

คณะกรรมการกำหนดราคาากลาง



(นายดิ้อชา วงศ์เปี่ยม)

ประธานกรรมการ

2.(ลงชื่อ)

กรรมการ

3.(ลงชื่อ)  กรรมการ

สำเนาถูกต้อง

(นางเฉลิมศรี สกุลเหมือน)

ปลัดอำเภอ(เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)

ผู้อำนวยการกองคลัง อบต.คอนทราย

ผู้อำนวยการกองช่างเทศบาลตำบลทุ่งหลวง

นางสาวชลิกา หนูทรง
เสมียนตราอำเภอปากท่อ